

令和2年度

決 算 書

資 金 収 支 計 算 書

事 業 活 動 収 支 計 算 書

貸 借 対 照 表

財 産 目 録

学校法人 ぜんりょう学園

資金収支計算書

令和2年04月01日から
令和3年03月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	170,500,000	166,418,071	4,081,929
手数料収入	2,850,000	1,781,117	1,068,883
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	114,000,000	127,908,258	△ 13,908,258
資産売却収入	100,000,000	211,460,000	△ 111,460,000
付随事業・収益事業収入	9,800,000	10,489,945	△ 689,945
受取利息・配当金収入	9,330,000	10,206,652	△ 876,652
雑収入	1,800,000	2,809,661	△ 1,009,661
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	51,250,000	33,432,500	17,817,500
その他の収入	7,022,867	14,112,197	△ 7,089,330
資金収入調整勘定	△ 36,357,500	△ 39,843,446	3,485,946
前年度繰越金支払資金	1,636,488,174	1,636,488,174	/
収入の部合計	2,066,683,541	2,175,263,129	△ 108,579,588
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	212,270,000	216,092,288	△ 3,822,288
教育研究経費支出	40,870,000	44,201,384	△ 3,331,384
管理経費支出	58,890,000	59,243,320	△ 353,320
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	2,520,000	5,784,640	△ 3,264,640
資産運用支出	50,000,000	60,000,000	△ 10,000,000
その他の支出	76,951,479	142,004,817	△ 65,053,338
資金支出調整勘定	△ 19,298,206	△ 21,739,770	2,441,564
翌年度繰越支払資金	1,644,480,268	1,669,676,450	△ 25,196,182
支出の部合計	2,066,683,541	2,175,263,129	△ 108,579,588

事業活動収支計算書

令和2年04月01日から
令和3年03月31日まで

(単位:円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	170,500,000	166,418,071	4,081,929
		手数料	2,850,000	1,781,117	1,068,883
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	113,000,000	126,528,258	△ 13,528,258
		付随事業収入	9,800,000	9,994,190	△ 194,190
		雑収入	1,800,000	2,394,661	△ 594,661
		教育活動収入計	297,950,000	307,116,297	△ 9,166,297
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	218,070,000	209,049,588	9,020,412
		教育研究経費	80,370,000	80,970,946	△ 600,946
		管理経費	73,450,000	72,506,006	943,994
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	371,890,000	362,526,540	9,363,460
教育活動収支差額		△ 73,940,000	△ 55,410,243	△ 18,529,757	
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	9,330,000	10,206,652	△ 876,652
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	9,330,000	10,206,652	△ 876,652
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額		9,330,000	10,206,652	△ 876,652
	経常収支差額		△ 64,610,000	△ 45,203,591	△ 19,406,409
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	1,000,000	1,092,000	△ 92,000
		その他の特別収入	1,000,000	1,795,000	△ 795,000
		特別収入計	2,000,000	2,887,000	△ 887,000
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	151,450	△ 151,450
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	151,450	△ 151,450
特別収支差額		2,000,000	2,735,550	△ 735,550	

基本金組入前当年度収支差額	△ 62,610,000	△ 42,468,041	△ 20,141,959
基本金組入額合計	0	△ 3,528,065	3,528,065
当年度収支差額	△ 62,610,000	△ 45,996,106	△ 16,613,894
前年度繰越収支差額	1,610,796,379	1,610,796,379	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	1,548,186,379	1,564,800,273	△ 16,613,894

貸借対照表

令和3年3月31日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	1,711,210,621	1,910,303,996	△ 199,093,375
流動資産	1,749,107,788	1,648,344,489	100,763,299
資産の部合計	3,460,318,409	3,558,648,485	△ 98,330,076
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	39,676,100	46,718,800	△ 7,042,700
流動負債	59,806,970	108,626,305	△ 48,819,335
負債の部合計	99,483,070	155,345,105	△ 55,862,035
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	1,796,035,066	1,792,507,001	3,528,065
繰越収支差額	1,564,800,273	1,610,796,379	△ 45,996,106
純資産の部合計	3,360,835,339	3,403,303,380	△ 42,468,041
負債及び純資産の部合計	3,460,318,409	3,558,648,485	△ 98,330,076

財 産 目 録

(令和3年03月31日現在)

(単位：円)

摘 要	価 額
1. 資産総額	3,460,318,409
内 1 基本財産	842,132,139
2 運用財産	2,618,186,270
2. 負債総額	99,483,070
3. 正味財産	3,360,835,339
(1) 資 産	
1 基本財産	
(イ) 土 地	18,465.53 m ² 70,166,166
(ロ) 建 物	10,257.59 m ² 632,493,617
(ハ) 構築物	60,764,871
(ニ) 教育研究用機器備品	25,185,677
(ホ) 管理用機器備品	12,624,339
(ヘ) 図 書	37,253,935
(ト) 車 輦	3,643,534
2 運用財産	
(イ) 現金預金	1,669,676,450
(ロ) その他	948,509,820
資産総額	3,460,318,409
(2) 負 債	
1 固定負債	
(イ) 退職給与引当金	39,676,100
2 流動負債	
(イ) 未払金	17,441,564
(ロ) 前受金	33,432,500
(ハ) 預り金	8,932,906
負債総額	99,483,070